
NOC KOSTELŮ  2009-2011 V ČÍSLECH  
  

Tabulka ukazuje po čet zapojených kostel ů a počet návšt ěvnických vstup ů 
v uplynulých ro čních  Noci kostel ů. 

  
Rok 2009 2010 2011 

  
Zapojených 

kostelů 
Návštěvnických 

vstupů 
Zapojených 

kostelů 
Návštěvnických 

vstupů 
Zapojených 

kostelů 
Návštěvnických 

vstupů 

RAKOUSKO 700 320 000 744 350 000 750  ? 

ČESKÁ REPUBLIKA 34 100 000 418 252 000 920  ? 
Brněnská diecéze 25 93 500 83 111 000 134  ? 
Brno 19 88 000 28 92 000 37  ? 

SLOVENSKÁ 

REPUBLIKA   94  ? 
  

  

 
Novinka: Brožura a poutnický pas v jednom  
  
V letošním roce tvoří poutnický pas a brožura s programem Noci kostelů v Brně jeden celek. Každý 

kostel má tedy v brožuře, kromě programu a kontaktních informací, vyhrazen také prostor pro otisk 

pamětního razítka. Návštěvníci, kterým se podaří nasbírat alespoň 20 razítek, získají v katedrále sv. 

Petra a Pavla certifikát poutníka. Pro razítka si mohou návštěvníci přijít i během roku, a to vždy po 

nedělních bohoslužbách, jejichž čas je v brožuře vyznačen mezi informacemi o jednotlivých kostelech. 
  
Brožura s programem Noci kostelů v Brně je již nyní návštěvníkům k dispozici v jednotlivých kostelech 

a na brněnských informačních centrech, k dostání bude i během samotného večera. Kromě programů 

37 kostelů v Brně zde návštěvníci najdou také mapu Brna, kde jsou vyznačeny zapojené kostely.  
 

Brožura je návštěvníkům k dispozici ke stažení na http://www.nockostelu.cz/index.php?pg=tiskoviny  
 


